ESTADO DO PARÁ

           CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ

          PODER LEGISLATIVO

End.: Av. Magalhães Barata, s/n - CNPJ: 05.111.596/0001-10 – Fone: (91)3448-1438 – CEP: 68.710-000
Maracanã - Pará

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL

Assunto: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço nº 03/2023

decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 03/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Maracanã, no uso de suas atribuições

legais e com base na lei 10.520/2012, c/c lei 8.666/1993, Decreto Federal n°

7892/2013 e 9.488/2018, AUTORIZO a Comissão Permanente de Licitação à

proceder a Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço nº 03/2023

decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 03/2023 da Câmara Municipal de

Igarapé-Miri/PA, no valor de R$ 57.553,50 (Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e

Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos), para AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA, destinados a atender as demandas da Câmara

Municipal de Maracanã, pelo motivos apresentados, considerando que o preço

obtido na ata de registro é vantajoso para compra solicitada e os quantitativos

registrados atendem nossa necessidade.

Informamos que o órgão gerenciador encaminhou junto com a autorização os

documentos mínimos obrigatórios para instrução processual, assim como, a(s)

empresa(s) beneficiária(s) já apresentou(aram) os documentos de habilitação

atualizados, junto com a autorização.

Encaminha os autos para providências cabíveis, na forma da legislação

vigente.

Maracanã/PA, 02 de maio de 2023.

RAFAEL RAMOS COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Maracanã

		2023-05-16T11:24:52-0300
	RAFAEL RAMOS COSTA:77235622253